[image: CH] ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	30.09.2024
	№
	1310

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики"

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом МЧС России от 14 ноября 2008 г. N 687 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях", администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
[bookmark: sub_2]2. Рекомендовать руководителям организаций, вошедших в перечень, предусмотреть в планах гражданской обороны выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.
[bookmark: sub_4]3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_5]4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики

В.Б. Михайлов

Приложение к
постановлению администрации
Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики
от ______________ 2024 г. № ____

Перечень
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

	N п/п
	Наименование организаций
	Выполняемые мероприятия

	1.
	ЕДДС Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

АУ «Редакция газеты «Таван Ен» Мининформполитики Чувашии
	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	2.
	ЛТЦ Кугесьский МЦ ТЭТ г. Цивильска филиала ЧР ПАО «Ростелеком»
	1. Обеспечение органов управления гражданской обороны связью в мирное и военное время.
2. Эксплуатация стационарных средств связи и оповещения.
3. Техническое обеспечение передачи и приема сигналов (информации) оповещения по гражданской обороне, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
4. Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах связи.

	3.
	БУ ЧР "Чебоксарская районная больница" Минздрава Чувашии
	Оказание медицинской помощи пострадавшим при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	4.
	МУП БТИ ЖКХ
	1. Жизнеобеспечение населения (теплоснабжение).
2. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (теплоснабжение).
3. Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах теплоснабжения в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
4. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (водоснабжение, канализация, организация подвоза воды в районы, пострадавшие при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера).
5. Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах водоснабжения и водоотведения в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
6. Проведение аварийных и других неотложных работ на очистных сооружениях в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	5.
	ОМВД России "Чебоксарский"
	Восстановление и поддержание общественного порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и террористических акций

	6.
	Чебоксарский РЭС Северного ПО филиала ОАО "МРСК Волги" - "Чувашэнерго"
	1. Жизнеобеспечение населения (электроснабжение).
2. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (электроснабжение).
3. Проведение аварийных и других неотложных работ на сетях и сооружениях электроснабжения в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
4. Проведение световой маскировки (отключение уличного освещения, затемнение).

	7.
	41 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Чувашской Республике - Чувашии
	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, а также по борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

	8.
	Филиал АО "Газпром газораспределение Чебоксары" в г.Чебоксары
	1. Жизнеобеспечение населения (газоснабжение).
2. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (газоснабжение).
3. Проведение аварийно-восстановительных работ на газовых сетях и объектах газового хозяйства в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	9.
	Управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
	1. Организация эвакоприемных мероприятий.
2. Развертывание на объектах подведомственных организаций пунктов временного размещения для пострадавшего населения.
3. Развертывание приемных эвакуационных пунктов.
2. Транспортное обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	10.
	Территориальный отдел Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике - Чувашии в городе Новочебоксарск
	Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому или иному заражению (загрязнению)

	11.
	БУ "Чебоксарская районная станция по борьбе с болезнями животных" Госветслужбы Чувашии
	Проведение мероприятий по защите животных (создание группы ветеринарного контроля).

	12.
	МАУ ДО «Спортивная школа «Улап» Чебоксарского муниципального округа
	Развертывание санитарно-обмывочного пункта (СОП)

	13.
	МБДОУ «Кугесьский детский сад «Пурнеске» Чебоксарского муниципального округа
	Развертывание станции обеззараживания одежды (СОО)

	14
	БУ "Чебоксарская районная станция по борьбе с болезнями животных" Госветслужбы Чувашии
	Развертывание станции обеззараживания техники (СОТ)

	18.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система" Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
	Обучение неработающего населения по вопросам ГО и защиты от ЧС (создание учебно-консультационных пунктов по ГО и ЧС).

0811

image1.png